

営業グループ At a Glance

(2021年3月期)

営業グループ名	天然ガスグループ	総合素材グループ	石油・化学ソリューショングループ	金属資源グループ	産業インフラグループ	自動車・モビリティグループ	食品産業グループ	コンシューマー産業グループ	電力ソリューショングループ	複合都市開発グループ	その他および調整消去	合計
本部名	<ul style="list-style-type: none"> ●アジア・パシフィック本部 ●北米本部 ●LNG開発・販売本部 	<ul style="list-style-type: none"> ●機能材本部 ●鉄鋼製品本部 	<ul style="list-style-type: none"> ●次世代燃料・石油事業本部 ●環境素材・化学事業本部 ●グローバルマーケティング本部 	<ul style="list-style-type: none"> ●金属資源本部 ●金属資源トレーディング本部 	<ul style="list-style-type: none"> ●プラントエンジニアリング本部 ●産業機械本部 ●船舶・宇宙航空機本部 	<ul style="list-style-type: none"> ●自動車事業本部 ●いすゞ事業本部 ●モビリティ事業本部 	<ul style="list-style-type: none"> ●食品化学本部 ●食糧本部 ●農水産本部 ●グローバル食品本部 	<ul style="list-style-type: none"> ●リテイル本部 ●アパレル・S.P.A.本部 ●ヘルスケア本部 ●食品流通・物流本部 	<ul style="list-style-type: none"> ●海外電力本部 ●エネルギーサービス本部 ●ユーティリティ・リテイル本部 	<ul style="list-style-type: none"> ●都市インフラ本部 ●都市開発本部 ●アセットファイナンス本部 		

	天然ガス	総合素材	石油・化学	金属資源	産業インフラ	自動車・モビリティ	食品産業	コンシューマー産業	電力ソリューション	複合都市開発	その他および調整消去	合計
当期純利益*	212	47	262	781	212	▲281	394	▲732	423	254	154	1,726
総資産	15,799	11,285	9,475	34,250	10,902	14,614	17,308	38,763	18,150	9,962	5,842	186,350
持分法で会計処理される投資	5,805	1,365	1,393	4,752	2,062	2,634	3,188	1,740	3,693	5,629	644	32,905
有形固定資産および投資不動産	1,712	1,077	574	8,467	1,276	342	2,981	3,272	4,931	555	869	26,056
無形資産およびのれん	24	115	33	22	1,298	122	1,819	5,394	3,309	17	332	12,485
その他投資	3,761	770	944	3,370	461	1,046	1,357	3,171	166	1,210	1,904	18,160
ROA	1%	0%	3%	2%	2%	▲2%	2%	▲2%	2%	3%	—	1%



*当期純利益(純損失)は「三菱商事の所有者に帰属する当期純利益(純損失)」を指す。